UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2226/SKHĐT-ĐKKD Đồng Tháp, ngày  15 tháng 8 năm 2022

 V/v đề nghị đăng ký nhu cầu hỗ

trợ đào tạo nâng cao năng lực; đưa

lao động trẻ về làm việc tại các tổ

chức kinh tế tập thể theo Nghị

quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày

15/7/2022 của Hội đồng nhân dân

Tỉnh thực hiện Chương trình Hỗ

trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác

xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai

đoạn 2022 - 2025.

                       Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn; Giao thông vận tải;  Công Thương; Tài

chính;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh

tỉnh Đồng Tháp.

- Liên minh Hợp tác xã Tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số

749/UBND-KT ngày 02/08/2022, về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

16/2022/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng nhân dân Tỉnh ban hành quy

định nội dung, mức chi hỗ trợ đào tạo nâng cao năng lực; đưa lao động trẻ về

làm việc tại các tổ chức kinh tế tập thể để thực hiện Chương trình Hỗ trợ phát

triển kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 - 2025.

Theo đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư được giao nhiệm vụ hướng dẫn thực

hiện Nghị quyết, định kỳ hàng năm tổ chức sơ kết, đánh giá và tham mưu giải

quyết những khó khăn, vướng mắc (nếu có), trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Chương trình Hỗ trợ phát triển kinh tế

tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021– 2025 (Chương

trình số 1768/CTr–UBND-HC ngày 23/11/2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh),

 Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

1. Về tổng hợp nhu cầu, kinh phí.

- Đề nghị các Đơn vị, theo chức năng quản lý, nhiệm vụ chuyên ngành về

hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể của Tỉnh,  phối hợp với UBND các huyện, thành

phố rà soát, đăng ký nhu cầu kinh phí về nội dung hỗ trợ theo Nghị quyết số

16/2022/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng nhân dân Tỉnh (Hỗ trợ đào

tạo nâng cao năng lực cho thành viên, người lao động đang làm công tác quản

lý, chuyên môn kỹ thuật, nghiệp vụ của các tổ chức kinh tế tập thể; Hỗ trợ đưa

lao động trẻ về làm việc tại tổ chức kinh tế tập thể), gửi về Liên minh Hợp tác

xã Tỉnh để tổng hợp.

2

- Đề nghị Liên minh Hợp tác xã Tỉnh tổng hợp nhu cầu kinh phí chung

gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính để triển khai thực hiện.

2. Về chế độ báo cáo.

Định kỳ hàng năm, đề nghị các Đơn vị tiến hành báo cáo đánh giá tình

hình thực hiện công tác hỗ trợ 02 nội dung nêu trên theo Nghị quyết số

16/2022/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng nhân dân Tỉnh, gửi Sở Kế

hoạch và Đầu tư, cụ thể như sau:

- Thời gian chốt số liệu báo cáo và thời hạn gửi báo cáo:

Báo cáo định kỳ hàng năm tính từ ngày 15 tháng 12 năm trước kỳ báo

cáo đến ngày 14 tháng 12 của kỳ báo cáo.

Báo cáo gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 18 tháng 12 hàng

năm tổng hợp, để trình UBND Tỉnh báo cáo gửi về Bộ Kế hoạch và Đầu tư

trước ngày 20 tháng 12 hàng năm.

- Nội dung báo cáo: Theo Đề cương tại Phụ lục số 01 (khoản 2) và Biểu

mẫu tại Phụ lục số 03 ban hành kèm theo Thông tư số 124/2021/TT-BTC ngày

30/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thực hiện tốt của Quý Đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (để bc);

- Sở Tài chính (để phối hợp);

- UBND các huyện, thành phố (để phối hợp);

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, ĐKKD.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

		2022-08-15T16:08:13+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!